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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Milton Ndiaye  VT24 

Utbytesuniversitet     

Hong Kong University of Science and Technology 

Utbildningsprogram     

Civilingenjör Industriell Ekonomi 

     
     

Hong Kong,  

Innan avresa 

En utbytestermin på KTH är något man ofta hör om under studietiden. Många berättar om 
sina upplevelser, antingen för att de varit på utbyte eller planerar att åka. Själv hade jag svårt 
att förstå vilken fantastisk möjlighet ett utbyte faktiskt innebär. När jag skulle välja 
destination ville jag uppleva något annorlunda, och valet föll slutligen på Hong Kong. Att jag 
hamnade på Hong Kong University of Science and Technology (HKUST) var ett av de bästa 
besluten jag någonsin tagit. Universitetet är unikt beläget vid havet och omringat av natur, 
samtidigt som det har smidig förbindelse till stadskärnan. 

Det kan kännas överväldigande att förbereda sig för ett utbyte med alla steg och den mängd 
information som krävs. Men processen är välstrukturerad, med tydliga tidsramar och mycket 
stöd från både KTH och HKUST. Det ”jobbigaste” momentet var att man behövde skicka ett 
dokument med sin underskrift fysiskt med brev, men om man är ute i god tid är det inget 
problems alls. 

Ankomst 
Mina studier i Hong Kong började den 30 januari, och jag förväntades vara på plats den 28 
för HKUSTs introduktionsprogram. Innan det åkte jag till Filippinerna i 2 veckor med en 
kompis från KTH, då tentaperioden redan hade slutat och jag hade lite tid över. Under 
introduktionsprogrammet dessa dagar träffade jag den grupp som jag sedan umgicks med 
under hela terminen. Jag ansökte också om en "Exchange Buddy" via HKUST 
utbytesportal, vilket är lite av en hit or miss. Några av mina kompisar hade grymma buddies 
som vi umgicks med under hela utbytet, men jag träffade inte ens min buddy då han inte var 
till någon hjälp alls. 

Ekonomi 
Hyran för boendet låg på strax under 20 000 kr för hela terminen (pga en svag krona) och 
betalades i en klumpsumma innan avresa via HKUST utbytesportal. Prisnivån i Hong Kong 
varierar beroende på plats, men generellt är mat och transport mycket billigare än i Sverige. 
Det finns ingen möjlighet att laga egen mat på campus då kök saknas i boendena, men maten 
på campus är mycket prisvärd och kostar cirka 40 kr per måltid. På campusområdet finns allt 
från matbutiker och snabbmatskedjor som McDonald's och Subway, till finare restauranger. 
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Boende 

Det finns två boendealternativ: på campus eller på Jockey Club som ligger lite utanför 
universitetet. Jag valde att bo på campus och rekommenderar det starkt, det är en mycket 
starkare sammanhållning och de som bodde på Jockey Club träffade man inte så mycket. Det 
var roligt att ha en riktig campuskänsla, då man saknar det lite på svenska skolor jämfört med 
andra länder. 

De flesta bor i dubbelrum, och i Hall VIII och IX delar två rum på badrum och dusch, medan 
andra hallar har gemensamma badrum för hela våningen. Varje boende har ett gemensamt 
utrymme med vattenautomat, mikrovågsugn och TV. AC och tvätt/tork betalas separat via ett 
förladdat student-ID-kort, men kostnaden är låg. Jag spenderade endast omkring 300 kr under 
hela terminen på dessa tjänster. 

Universitetet och studierna 
HKUST är ett otroligt välrenommerat universitet, beläget på en sluttning med utsikt över 
Clear Water Bay. På grund av höjdskillnaden mellan boendet och campus behöver man åka 
hiss. Studierna varierar i kvalitet beroende på kurs, men ett tips är att använda 
www.ust.space för att planera sitt schema så snart man får tillgång till sitt HKUST-mailkonto. 
Jag lyckades få föreläsningar endast på måndag till onsdag, vilket gav mig tid att utforska 
Hong Kong och resa inom Asien. 

Kurser 
Jag hade två obligatoriska kurser från KTH på 6hp vardera, vilket gav mig möjligheten att 
välja ganska fritt på HKUST. Mitt största fokus var att försöka klumpa mina lektioner på 
samma dagar så jag hade tid att resa så mycket som möjligt. Därför hade jag bara kurser på 
måndag-onsdag. 

ISOM4000C - Digital Strategy and Transformation – 6hp                                                               
 Tillgodoräknande för ME2324.                                                                                 
 Intressant kurs inom management om hur man leder företag som vill 
implementera någon sorts digital strategi. Inte supersvår kurs jämfört med kurserna på KTH. 
Poäng för deltagande finns men jag skippade några föreläsningar utan problem. Bra 
föreläsare! 

ISOM4830 – Analytics for Service Operations – 6hp   
 Tillgodoräknande för ME2323   
 Basically en excelkurs, man lär sig om analys för operations, men främst lär 
man sig excelkunskaper. Inte supersvår kurs men lite klur kommer. Bra att göra med andra 
studenter för att lära sig. Gick aldrig på en föreläsning men deltagandepoäng fanns. 

COMP4321 – Search Engines for Web and Enterprise Data – 6hp  
 Valfri Kurs.     
 En helt digital kurs (bra för resor) med canvasquiz, projekt och tenta. Projektet 
var intressant men jag la inte supermycket energi på det, man skapade en egen sökmotor och 
lärde sig all matte och grunderna bakom. Ganska intressant kurs och mycket frihet gavs då 
man kunde göra allt lite när man ville.  

MGMT4220 – Entrepreneurship and Innovation – 8 hp  
 Valfri kurs.     

http://www.ust.space/
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 Jättetråkig kurs om entreprenörskap. Föreläsaren står och snackar i 2 timmar och 
ställer frågor som inte har något med kursen att göra. Lärde mig inte så mycket. Poäng för 
deltagande finns. 

MGMT3170 – Managing CSR (Corporate Social Responsibility) – 6hp 
 Valfri kurs.     
 Intressant kurs om hur CSR används av företag och hur man som konsument 
och företagare kan använda det till sin fördel. Roliga moment där man reder ut hur och varför 
företag gör sin CSR och vem som de gör det för. Intressant! Deltagandepoäng här också. 

Allt som allt gick jag inte supersvåra kurser, men alla indek-kurser har poäng för deltagande 
vilket är lite annorlunda än från KTH. 

Staden och landet 
Hong Kong är en otroligt diversifierad stad med allt från höga skyskrapor och 
topprestauranger till stränder, öar och vandringsleder. Det finns även starka brittiska och 
expat-influenser, vilket gör staden fascinerande. Även om inte alla pratar engelska fungerar 
det mesta smidigt ändå. 

Fritid och sociala aktiviteter 

På campus finns ett stort utbud av fritidsaktiviteter, inklusive simbassänger, gym, 
friidrottsbana och olika sportklubbar. Jag gick inte med i några av klubbarna som fanns på 
skolan, men några av mina kompisar gick med i klubbar i sporter som basket, friidrott och 
löpning. De fick till och med spela matcher och vara med i mästerskap! Hur kul som helst. 

Matutbudet i Hong Kong är fantastiskt, med många olika kök och fusioner. Ett tips är att 
besöka SoHo för en mer västerländsk upplevelse, eller Mong Kok för en mer autentisk 
atmosfär. Som student kommer du troligen också att besöka Mr. Wong’s någon gång under 
din vistelse. 

Hållbarhet 
Hong Kong har en väldigt bra kollektivtrafik, dock är Hong Kongs energimix nästan helt 
bestående av fossila bränslen (mer än 99%) så det känns inte sådär jättehållbart. Det finns 
återvinning på skolan, men i resterande staden känns det inte som att det är superstort fokus. 
Engångsplast har förbjudits, vilket är bra!  

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Här är några tips att tänka på: 

• Skaffa ett tillfälligt Octopus-kort (som ett SL Access-kort men också laddningsbart 
som betalkort) så snabbt som möjligt. 

• Besök IKEA tidigt för att köpa lakan, kudde, handduk och kanske en skål och mugg 
för frukost på rummet. 

Våga också ta kontakt med nya människor och tacka ja till alla inbjudningar. Jag har fått 
uppleva så mycket roligt och spännande bara genom att säga ja. Utforska det Hong Kong som 
inte alltid finns i turistguiderna, som vandringslederna och områden som Sai Kung och Nya 
Territorierna. 
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Passa också på att resa! Jag besökte Filippinerna, Vietnam (två gånger), Taiwan (två gånger), 
Sydkorea och Japan. Flygbiljetterna och boenden är ofta mycket billiga, och med ett bra 
schema kan man utnyttja helgdagarna för längre resor. 

Min tid i Hong Kong kommer jag definitivt att se tillbaka på med stor glädje. Jag har mött 
fantastiska människor och upplevt mer än jag någonsin kunnat föreställa mig, trots att det var 
under en aktiv studietermin. Hong Kong är en stad som är svår att greppa, men just därför är 
den så unik. Att få studera på HKUST och uppleva Hong Kong var en otrolig upplevelse som 
jag starkt rekommenderar! 
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